
Contacto

Teléfono +34 963390390
Fax +34 963606430
Correo Electrónico contratacion@visitvalencia.com

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas, 41
(46015) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT24.SERV.3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundació Visit València de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.visitvalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FqCbaVlQxNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de consultoría para la definición e implantación de la
tercera fase del Sistema de Inteligencia Turística (SIT), así como el soporte técnico para su evolución y
mantenimiento

Entre las funcionalidades que debe aportar esta tercera fase se deben considerar las siguientes: 1-Descripción 
Mantenimiento de la infraestructura actual, 2-Diagnostico y propuestas de actualización de la infraestructura actual,
3-Evolución de la Fase III del SIT
Valor estimado del contrato 502.382 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.576,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.476,4 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un máximo de UN (1) AÑO a partir de su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.visitvalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FqCbaVlQxNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 963390390
Fax +34 963606430

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas,41
(46015) Valencia España

Precio de la oferta más baja 100.476,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.476,4 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Myclouddoor security&Innovation S.L
NIF B56260326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Cortes Valencianas 39 1º
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 914354225
Correo Electrónico myclouddoor-security68@sumiconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.476,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.576,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT24.SERV.3
Fecha de Formalización 05/08/2024

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Fundació Visit València de la Comunitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.visitvalencia.com/

Presentación de recursos

https://www.visitvalencia.com/


Lugar

Fundación Visit Valencia

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 08:57 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación Visit Valencia

Dirección Postal

Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2024 a las 14:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FUNDACION VISIT VALENCIA

Dirección Postal

Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 09:15 horas
Se anunciará en la Plataforma de Contratación del
Estado con una antelación mínima de tres días hábiles.
Fecha aproximada pendiente de confirmar.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por hora perfil Analista de negocio túrístico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Precio por hora perfil Consultor/Analista Senior

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio por hora perfil Jefe de Proyecto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio por hora perfil Técnico/Desarrollador

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la metodología de trabajo y de las herramientas a utilizar durante el proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Equipo de trabajo propuesto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta de mejoras para el proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta de Plan de Comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta de Plan de Soporte de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta de rediseño del cuadro de mando de Perfil de Turista aéreo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Propuesta formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta plan de proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mVcyfgPKQtVrSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mVcyfgPKQtVrSd8H4b2soA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2024

Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:141410-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2024

ID 0000014015161 |  2024-000898140 | Wed, 21 Aug 2024 10:42:22:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15529211695581351716000740337934943509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:141410-2024:TEXT:ES:HTML

